
UCHWAŁA NR XI/255/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie: stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego jubileuszu 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II 

Na podstawie § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 roku poz. 8635), Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie jubileuszu 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II, którego treść znajduje się w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEEC8624-155F-4288-A3A3-86295B1631D1. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/255/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące jubileuszu 1000-lecia koronacji 
Bolesława Chrobrego i Mieszka II 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego dumny z historycznego dziedzictwa 
i wdzięczny wobec poprzednich pokoleń czci tysięczną rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego 
i Mieszka II na pierwszych królów Polski. Począwszy od chrztu Mieszka I i jego dworu w 966 roku, 
powstało rozległe, silne i suwerenne państwo. Akt koronacji był tego procesu wymownym 
zwieńczeniem, gdyż potwierdził, że Polska nie tylko jest częścią Chrisitianitas, ale należy do 
najważniejszych podmiotów tej europejskiej wspólnoty. 

Dwie królewskie katedry – gnieźnieńska, w której namaszczeni zostali władcy 
i poznańska, będąca miejscem ich wiecznego spoczynku – są dziś najcenniejszymi materialnymi 
świadectwami przeszłości naszego regionu. Majestatyczne gotyckie świątynie przypominają 
współczesnym, jaki jest najstarszy i najtrwalszy fundament naszego państwa. Celebracja 
historycznej rocznicy uzmysławia obowiązki spoczywające na osobach sprawujących funkcje 
publiczne i na wszystkich mieszkańcach Wielkopolski oraz całej Rzeczypospolitej Polskiej. Jako 
sukcesorzy królestwa zobowiązani jesteśmy do nieustannego, wytrwałego utrwalania 
niepodległości i suwerenności naszej Ojczyzny. 

Apelując do mieszkańców o udział w uroczystościach jubileuszowych Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego wyraża wdzięczność wszystkim podmiotom, samorządom, instytucjom oraz 
osobom zaangażowanym w przygotowanie wielu różnorodnych wydarzeń i projektów 
rocznicowych, które przypomną o roli i znaczeniu doniosłych wydarzeń sprzed 1000 lat dla polskiej 
państwowości. Zwłaszcza z uznaniem śledzi przygotowania miasta Gniezna i powiatu 
gnieźnieńskiego do tegorocznych obchodów milenium koronacji, wspierając działania tych 
jednostek samorządu terytorialnego. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża nadzieję, że to wyjątkowe przedsięwzięcie, jakim 
jest jubileusz 1000-lecia koronacji, przyciągnie do dawnej stolicy Polski wielu turystów i przypomni 
rodakom o wyjątkowej roli Gniezna jako ważnego centrum administracyjnego piastowskiej Polski. 
Uświadomi też wszystkim Polakom, że dalekosiężna decyzja piastowskich władców, zabiegających 
o utworzenie silnego państwa, miała ogromny wpływ na rozwój niezależnej, suwerennej Polski. 
Jednoczący charakter wydarzenia niech stanie się inspiracją na rzecz umacniania pozycji naszego 
kraju w rodzinie państw europejskich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEEC8624-155F-4288-A3A3-86295B1631D1. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XI/255/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 marca 2025 r. 

   w sprawie: stanowiska Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczącego jubileuszu  
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II. 

Zgodnie z § 16 ust. 2 Statutu Województwa Wielkopolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. Wielk. 
z 2018 r. poz. 8635) w sprawach, w których Sejmik nie realizuje swoich uprawnień stanowiących, 
może wyrażać opinie, podejmować apele i zajmować stanowiska w formie uchwały. W związku 
z powyższym podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FEEC8624-155F-4288-A3A3-86295B1631D1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/255/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Stanowisko Sejmiku Województwa Wielkopolskiego dotyczące jubileuszu 1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II
	Uzasadnienie


